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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

Detta verksamhetsår kan klassas som ”normalt”. Inga coronarestriktioner var längre nödvändiga utan all 
verksamhet kunde ordnas som före coronatiden. Vår förening bjöd också medlemmarna på några helt nya 
upplevelser som t.ex. whiskyprovning i Tenala och räkfest i Bobäck. Vi försökte också starta en 
seniordansgrupp men tyvärr fanns det inte tillräckligt med intresserade. 

MEDLEMMAR 

Under året fick vi 54 nya medlemmar, 11 skrev ut sig och 19 avled. Vid årsskiftet var medlemsantalet 406 av 
vilka 253 är kvinnor och 153 män. 

År 2023 avled följande medlemmar: Britt-Maj Bergström, Åke Blomberg, Ulla Degerth, Ethel Grönberg, 
Sven Grönberg, Anita Gärkman, Siv Hampf, Anita Johansson, Stig Johansson, Holger Lassila, Per-Erik 
Lassila, Marita Lostedt, Ritva Ljungqvist, Else-Maj Lönnroth, Karin Olin, Sven Wikström, Anita Wilén, 
Thorvald Åberg och Else-Viola Östberg. Föreningen hedrar deras minne.

Medlemsbrev med inbetalningskort för medlemsavgiften skickades ut i februari. Under året har flera 
medlemsbrev skickats via e-post, några också med snigel. De medlemmar som har e-post fick en jul- och 
nyårshälsning.

Föreningen har informerat om sin verksamhet via e-post, på hemsidan, på Facebook, i Kyrkslätts Nyheters 
föreningsspalt, anslagstavlan i Västra Nyland och evenemangsinfo i Hbl.

 
STYRELSEN OCH FUNKTIONÄRER

Föreningens styrelse består av ordförande, sex medlemmar och två ersättare. Ordförande väljs för ett år, 
styrelsemedlemmarna och ersättarna för två år i sänder, dock så att hälften av styrelse- och ersättarplatserna 
är underkastade val.

Styrelsen har hållit tio protokollförda styrelsemöten. Varav ett samtidigt också var ett planeringsmöte. Ett 
skilt planeringsmöte med sittande och blivande styrelsemedlemmar ordnades i november.

Styrelsen 2023
Ordförande Ulf Kjerin
Viceordförande Anja Sandholm
Ekonomiansvarig/kassör Thea Nickels 
Sekreterare Eja Björkqvist
Teateransvarig Anita Lindèn
Festansvarig Bernt Jansson
Körslättkontakt o reseledare Camilla Slöör-Dannbäck

Ersättare: Helena Lindgren
Hilding Wikner

Verksamhetsgranskare: Bjarne Åkerlund
Birgitta Lemström

Ersättare: Henry Lönnroth

Danskommittén: Ulf Kjerin, Bernt Jansson, Helena Lindgren, Hilding Wikner och Per-Olof 
Munck

Festkommittèn: Bernt Jansson, Helena Lindgren,  Camilla Slöör-Dannbäck och Hilding 
Wikner
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Anja Sandholm har haft hand om uppvaktningarna vid födelsedagar och kondoleanser vid dödsfall.

Christer Sandholm har skött medlemsregistret. Han har också varit webbansvarig.  

Ghita Nikiforov har samlat in kaffepengarna och lotterilapparna.

Kaffevärdar vid månadsträffarna: Gunnel Hellström, Barbro Sandström, Karita Kjerin, Maj Engblom och 
Ingeborg Lindholm.

Medlemsavgiften har varit 20 €.
 

RESOR

Sparesa 12-18.2.2023 till Haapsalu Fra Mare. 
35 personer deltog. Helpension ca 15 behandlingar.

Hemliga resan 6.6.2023 till Örö 6.6.2023
Lunch och guidning på Örö. 51 deltagare.

Resa till Närpes-Vasa 12-14.9.2023
Ulla-Maj Wideroos guidade i Närpes. Lunch. Henrik Fågelbärj guidade i Vasa. Besök till Gamla Vasa och 
Meteorian. Lunch på Bernys. Resan hade 19 deltagare.

Upphandlingsresa till Tallinn 20.11. Julbord på Viking XPRS. 34 deltagare.

Förbundets resor:
Vårkryssning Åbo-Stockholm-Åbo 3-4.4
Seniorskeppet 2-4.10.31 av våra medlemmar deltog i resan.

TEATER ,BIO OCH KONSERTER

Tre  teaterresor ordnades under verksamhetsåret:
– Fallåker ”Panik på kliniken” 21.1.23, egen transport, 49 deltagare
– Svenska Teatern ”Evigt ung” 15.3.23, buss, 38 deltagare
– Tryckeriteatern, Karis ”Hemvärn och påssjuka”, buss, 45 deltagare

Biobesök på Kino Kirkkonummi: 
– ”Hamsterit”  25.1.34 deltagare
– ”Andra akten” 30.8. 37 deltagare
– ”Höstlöv som faller” 20.10. 49 deltagare
– ”The last bus” 10.11, 35 deltagare 

Konserter
– Frida Andersson uppträdde i Wohls stall 31.10. 11 medlemmar var på plats och lyssnade.
– Trio Saludo uppträdde 22.10 i Wohls ladugård som en del av sin avskedsturné. 

MÖTEN OCH TRÄFFAR

Föreningens stadgeenliga vårmöte hölls 1.3.2023, genast efter minnesstunden, i Servicecentralen. 73 
medlemmar deltog.

Höstmötet hölls före månadsträffen 1.11.2023 i Servicecentralen. 79 medlemmar deltog.
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Årets första månadsträff hölls 4.1 i Servicecentralen. Förbundets ordförande Ulla-Maj Wideroos var dagens 
gäst. Hon betonade hur viktigt det är att vi igen har kunnat börja träffas efter alla restriktioner. Som tack för 
sitt besök fick hon en Kyrkslättstomte gjord av vår medlem Harriet Rantschukoff-Frimodig. Trubaduren 
Peter Ingo stod för det musikaliska inslaget. I träffen deltog 90 medlemmar.

Månadsträffen 1.2 inleddes kl. 14 med information av ordförande om kommande aktiviteter. Därefter var det
dags för kaffe med bulle och fria diskussioner. Vi sjöng två sånger innan tandläkare Anna Aintila fick berätta
om varför det är viktigt att speciellt äldre personer sköter om sin munhygien. Hennes anförande ledde till
några frågor från publiken.   
Anna Aintila är också medlem i välfärdsområdets fullmäktige, så hon och Ulf Kjerin, medlem i områdets 
revisionsnämnd, informerade om aktuellt inom välfärden. Livlig diskussion följde. Som vanligt avslutades 
träffen med lotteriet. 72 medlemmar fanns på plats.

Månadsträffen 1.3 inleddes kl. 14 med en minnesstund  för de  åtta medlemmar som avlidit år 2022. Pastor
Camilla  Vuoristo  och  kantor  Susann  Joki  medverkade.  De  närvarande  sjöng  tillsammans  två  psalmer.
Viceordförande Anja Sandholm tände ljusen. Minnesstunden avslutades med kaffe och wienerbröd.
Efter ordförandes information om kommande aktiviteter hölls det stadgeenliga vårmötet. Under mötet
cirkulerade anmälningslistor till vårlunchen, Hemliga resan och Sjundeå pensionärers resa till  Ösel-Dagö.
Biljetter till Svenska Teaterns ”Evigt ung” delades ut. Träffen avslutades med lotteriet. 77 medlemmar deltog
i dagens månadsträff.

På  månadsträffen  5.4  spelades  det  bingo  i  Servicecentralen  under  ledning  av  Rosa  Lintukangas.  73
medlemmar deltog.

I månadsträffen 3.5 på Furuhed deltog 66 personer. De bjöds på både sött och salt till kaffet. På programmet
stod allsång och lotteri.

Månadsträffen  6.9  inleddes  kl.  14  med  information  om  kommande  program.  Olika  anmälningslistor
cirkulerade under mötet, bl.a till höstlunchen 22.9 på restaurang Fyren i Ekenäs och till  Tryckeriteatern
25.11. Efter kaffepausen uppträdde Peter Ingo, några sånger fick också övriga sjunga  med  i.  Lotteriet
avslutade träffen. Fr.o.m nu får man bara fylla i två lottsedlar i motsats till fyra förr. 69 deltog i träffen

Månadsträffen  4.10  inleddes  med  allsång  kl.14.  Därefter  informerades  om  kommande  program.Olika
anmälningslistor  cirkulerade  under  mötet.  Innan  bingospelet  satte  igång  intogs  kaffe  med  dopp.61
medlemmar deltog i dagens månadsträff.

Månadsträffen 1.11 inleddes med det stadgeenliga höstmötet. Efter mötesförhandlingarna var det dags för
kaffe med bulle. Ordförande informerade om kommande verksamhet. Kerstin och Percca Munck sjöng två
sånger  och  sedan  informerade  Mikael  Heinrichs  om  Lions'  försäljning  av   lyktor  till  hjältegravarna.
Intresserade  kan  understöda med  att  betala  för  en  eller  flera  lyktor.  Lions  placerar  ut  dem med  ljus  i.
Ordförande för Kyrkslätts äldreråd Kaj Sjöblom informerade om skillnaden mellan välfärdsområdets och
kommunens uppgifter. Lotteriet avslutade dagens träff. 79 medlemmar deltog i höstmötet och månadsträffen.

Månadsträffen 13.12  inleddes med julgröt,  soppan hade  glömts  bort.  Sedan var  det  dags  för  kaffe med
jultårta. Körslätt uppträdde och Kyrkslätts Lucia med sina tärnor gästade träffen. Den som ville kunde ge ett
bidrag till Luciainsamlingen. 110 personer var med om träffen.

De medlemmar som skrivit in sig i föreningen under åren 2022 och 2023 hade inbjudits till en träff 24.1 i 
Servicecentralen. De bjöds på information och kaffe med dopp. Nio styrelsemedlemmar och 19 nya 
medlemmar deltog.

80+ träffen hölls 15.11 i Odd Fellow-lokalen. Evitskogs marthor skötte trakteringen. Sven Sid berättade om 
sin karriär. 62 intresserade 80+:are hade mött upp till träffen.
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FESTER 

Föreningens  födelsedagsfest  ordnades  på  Hvittorp  1.6.  Firandet  började  med  kaffe  och  kaka.  Sedan
presenterades  jubilarerna.  Jenny och  Jan  Paajes  underhöll  med  sång  och  musik  och  ledde  också  några
allsånger. 68 medlemmar deltog i födelsedagsfesten.

SPF Västnylands sommarfest hölls 28.6 i Ekenäs bollhall. Susann Sonntags orkester stod för 
underhållningen. Föreningen ordnade buss för sina medlemmar. 28 av våra medlemmar var med och festade.

Räkfest ordnades på Bobäcks FBK 27.10. 27 medlemmar deltog i festen.

Den sedvanliga julfesten gick av stapeln på Övidsborg 30.11. Det bjöds på julmat, ringlekar, julklappar m.m. 
Kyrkslätts juniorfolkdansare uppträdde och ledde ringlekarna. Rolf Sonntags orkester skötte om musiken. 64 
festglada medlemmar deltog i julfesten

MOTIONS- OCH  HOBBYVERKSAMHET

Stavgång med Hilding Wikner på onsdagar.

Boule har spelats hela året, inomhus i Joo-arenan på senhösten och vintern och på Kusas plan resten av året.
Ansvarspersoner har varit Thea Nickels och Bjarne Åkerlund.
Bouleintroduktion för far-och morföräldrar med barnbarn hölls under sportlovet 21.2 i Joo-arenan. Tio barn
och 15 vuxna deltog. Bouleinfo ordnades också i Kusas 16.5.
8.6.spelades ”Vårskrällen” och 18.9 ”Slaget om Nyland”. Anja Sandholm och Helena Lindgren var ansvariga
för buffén. 
Ett boulelag från vår förening deltog i förbundets mästerskap 29.8 i Oravais.
En kurs i poängräkning för boulespelare ordnades och i den deltog 11 personer.

Boccia har spelats i Kylmälä på måndagarna.Ledare Rosa Lintukangas.

Bowling i Masaby på torsdagar. Hilding Wikner ansvarsperson.

Frisbee har spelats på fredagar i Masaby. Thea Nickels ansvarsperson.

Gymnastik  i  simhallens  nedre  sal  på  tisdagar  i  två  grupper  under  ledning  av  Mita  Baarman.  Lättare
gymnastik i den första gruppen.
Vattengymnastik på torsdagar i två grupper under ledning av Mita Baarman.
Anja Sandholm har fungerat som ansvarsperson för gymnastik och vattengymnastik.

I höstvandringen i Porkala med Mita Baarman 25.9. deltog endast åtta personer.

Eftermiddagsdans har ordnats på Ljungheda 14.4, 12.5, 8.9, 13.10 och 17.11.
  
Under året har Robert Riska från förbundet hållit IT-föreläsningar för medlemmarna, fem på våren och fyra
på hösten. I medeltal har tio medlemmar deltagit per gång. 

Körslätt
Kören fick en ny dirigent, Susanna Tollet, på våren.  Konserter 16.5 i Botby kyrka och 22.5 i Kyrkslätts
kyrka. Julkonsert 9.12 i Kyrkslätts kyrka.
Inför höstterminen var det igen dags att byta dirigent. Nu tog Marcus Söderström hand om dirigentpinnen.
Kören deltog i församlingens Parentation 4.11. Julkonsert i Kyrkslätts kyrka 9.12.
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REPRESENTATION OCH ÖVRIG VERKSAMHET

Ulf Kjerin har representerat föreningen i SPF Västnylands styrelse. Hans ersättare i styrelsen har varit Eja
Björkqvist.

Ulf Kjerin och Eja Björkqvist deltog i den nyländska ordförandekonferensen på Silja Serenade i Helsingfors
28.2.

SPF  Västnylands  vårmöte  hölls  24.3  i  Sjundeå.  Ulf  Kjerin,  Anja  Sandholm  och  Eja  Björkqvist  var
föreningens delegater.

SPF  Västnylands  höstmöte  hölls  10.11  i  Ingå.  Våra  delegater  var  Kaj  Sjöblom,  Thea  Nickels  och  Eja
Björkqvist. Ulf Kjerin deltog i egenskap av SPF styrelsemedlem. Kaj Sjöblom återvaldes till ordförande.

Ulf Kjerin har varit styrelsemedlem och I viceordförande Svenska Pensionärsförbundet rf. Kaj Sjöblom har
varit medlem i förbundets intressebevakningskommitté.

SPF:s vårmöte hölls 26.4 i Björneborg och på distans. Ulf Kjerin deltog i Björneborg och Eja Björkqvist
deltog på distans.

SPF:s höstmöte hölls 21.11 i Tammerfors. Eja Björkqvist, Hilding Wikner och Kaj Sjöblom representerade
Kyrkslätts Seniorer. Ulf Kjerin ställde inte längre upp i styrelsen.

Camilla Slöör-Dannbäck och Anita Lindén deltog i SPF:s resekoordinator reseträff 25.1.2023 ombord på
Viking XPRS.

Kaj Sjöblom med Gun-Maj Beck som ersättare är föreningens representant i Kyrkslätts äldreråd.
Anja Sandholm är föreningens representant i styrelsen för Kyrkslätts Servicecentral.

Whiskyprovning ordnades i restaurang ”Bakfickan” i Tenala 23.3. Det ordnades busstransport och det var de
32 deltagarna glada och tacksamma för.

21.4 höll Pepita Ehrnrooth-Jokinen och Ann Jonasson föredrag med Hvitträsk som tema.

Vårlunchen åts detta år i Fiskars värdshus 26.4. 35 personer deltog i lunchresan som gjordes med buss.

Höstlunch på restaurang Fyren i Ekenäs 22.9. Deltagarna tog sig dit i egna bilar/samtransport och kunde
kombinera lunchbesöket med ett besök på Ekenäs marknad. Deltagarna, 35 personer, var inte nöjda med
lunchen.

Jurist  Pontus Baarman informerade 18.10 om testamenten, vårdtestamenten, viljeyttringar och annat som
man bör ha nedskrivet. 27 intresserade åhörare fanns på plats i Servicecentralen.

ÖVRIGT

Föreningen har under året fått ekonomiskt understöd från Kyrkslätts kommun, Sparbanksstiftelsen i 
Kyrkslätt, Förbundspaketet (=Svenska kulturfonden/SPF) och Stiftelsen för Svensk Pensionärsverksamhet. 
Se bokslutet.

Kyrkslätt den 7 februari 2024

Styrelsen


